
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.683 Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2024

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO BEM PÚBLICO N° 32/2023
PROCESSO Nº. 2022/742056
FUNDAMENTO: É decorrente de solicitação feita pela AUTORIZADA, 
devidamente analisado pela Diretoria Técnica e pela Consultoria Jurídica, 
com fundamento no Decreto Estadual nº 2.311/1997, Decreto Federal 
84.398/1980, Parecer nº 173/2015-PGE e no art. 103 do CC/02, bem como 
acolhido e autorizado pelo Exmo. Secretário de Estado de Transportes.
OBJETO: Implantação de acesso a posto de gasolina da empresa R. DE F. 
BORGES FILHO EIRELI, localizado na Rodovia PA150, km 15, Vila Pau Seco, 
Zona Rural, em Marabá-PA.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Indeterminado.
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023.
FORO: Comarca de Belém/PA
AUTORIZADA: R. DE F. BORGES FILHO EIRELI.
CNPJ: 20.601.881/0002-94
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1032436
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 004/2024, publicada no DOE N° 35.677 do dia 12 de 
JANEIRO de 2024, sob o número de Protocolo 1030805.
ONDE SE LÊ: no período 14/02/2024 23/03/2024.
LEIA SE: no período 14/02/2024 a 23/02/2024. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 17 DE 
JANEIRO DE 2024. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/Diretor-Geral– 
ARCON-PA.

Protocolo: 1032297
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 018 DE 18 DE JANEIRO DE 2024.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, processo nº 2024/52314
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao Servidor LUIZ OTAVIO RIBEIRO DE SENA 
matrícula,18988/1 ocupante  do cargo de Assistente Administrativo, no 
período de 15/02/24 A 14/04/24 - (60 dias), correspondentes ao triênio 
2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1032170
PORTARIA Nº 017 DE 18  JANEIRO  DE 2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o processo nº 2023/19570
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor VERIDIANO DE ALCANTARA MORAIS, 
matrícula 18210/1, ocupante do cargo de Braçal no período de 05/02/24 A 
04/04/24 – (60 dias), correspondentes ao triênio 1987/1990, e no período 
de 05/04/24 A 04/05/24  1º periodo - (30 dias), correspondentes ao triênio 
1993/1996.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1032168
PORTARIA Nº 016 DE 16 DE JANEIRO  DE 2024.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das  atribuições que 
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO o processo nº 2024/46658
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora CONCEIÇÃO DE MARIA NASCIMENTO 
DE LIMA, matrícula 19526/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, 
no período de 01/02/24 a 01/03/24 –1º período (30dias),  e 01/04/24 a 
30/04/24 - 2º período (30dias), correspondentes ao triênio 2011/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1032131

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA 019/2024 FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992; 
Orientação Normativa 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019. O DIRETOR 
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO  DA SECRETARIA  DE ESTADO DE  
DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:  CONCEDER: 2½ (duas e meia) DIÁRIA  A/O BENEFICIÁRIO: 
Jorge Batista Leal CARGO: Gerente  MATRÍCULA: 54194533-2 ORIGEM: 
Belém/PA DESTINO: Bragança/PA PERÍODO:   18 a 20/01/2024 OBJETIVO: 
Paraticipar de reunião de planejamento do 20º Congresso de Apicultura 
e Meliponicultura do Estado do Pará – APIPARÁ. ORDENADOR: Márcio 
Marcelo de Souza Trindade /Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1032487
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA 012/2024
BENEFICIÁRIO: Williams Beckmann da Silva Pinheiro
PORTARIA DE DIÁRIA 014/2024
BENEFICIÁRIO: Deusamar  Pereira Machado.
PORTARIA DE DIÁRIA 015/2024
BENEFICIÁRIO: Jerusalém Loiola Pojo  ORDENADOR: Márcio Marcelo de 
Souza Trindade /Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1032492
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2024-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 016/2023
Processo nº. 2022/843744-SEDAP
FORNECEDOR: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
51.164.013/0001-37.
Representante Legal: ALBERTO DE OLIVEIRA RODRIGUES.
End.: Travessa WE 72, n° 821, anexo B, Bairro: Coqueiro, CEP: 67.143-
480, Ananindeua/PA, Telefone de Contato: Fone: (91) 3204-2605 e (91) 
98238-4949.
E-mail: mundodoled2023@gmail.com
Data de Assinatura: 16/01/2024.
VIGÊNCIA: 18/01/2024 a 17/01/2025.
OBJETO: Registrar os preços destinados a Aquisição de Motores de Popa com 
Rabetas, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração 
Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT PREÇO 
UNIT. PREÇO TOTAL

02

Motor de popa com rabeta 
potência:6,5 cv. características 

adicionais:motor horizontal, 
monocilíndrico,4tempos, refrigerado 

a ar partida
manual a gasolina potência 

máxima de 6,5 cv a 3.600 rpm 
torquemáximo aproximado de 1,35 

kgfm a 2.500 rpm
capacidade mínima do tanque de 

combustível de 3,6l acompanhado 
de rabeta de aço, com comprimento 
de 1,5 m,com suporte de fixação na 

popa de barcos, botes e outras
embarcações e sistema de

aceleração, hélice de 3 pás em alu-
mínio. garantia mínima de 01(um)

ano.motor:Marca KAWASHIMA/
RABETA:GIRAFE

Und 100 629,00 62.900,00

ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Protocolo: 1032233

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2024-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 016/2023
Processo nº. 2022/843744-SEDAP
FORNECEDOR: J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ/MF sob o nº 
83.913.665/0001-13.
Representante Legal: JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE ARAÚJO.
End.: Trav.José Pio, n° 545-A, Bairro: Umarizal, CEP: 66.050-240, Belém/
PA, Telefone de Contato: Fone: (91) 3204-2605.
E-mail: licitacao@jlraraujo.com.br
Data de Assinatura: 16/01/2024.
VIGÊNCIA: 18/01/2024 a 17/01/2025.
OBJETO: Registrar os preços destinados a Aquisição de Motores de Popa com 
Rabetas, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração 
Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:


